Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Comissão Permanente de Concurso Público
Câmpus Curitiba

EDITAL Nº 038/2016-CPCP-CT - Resultado da Prova Prática

O Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Concurso Público, designado

pela Portaria nº 1401, de 17 de novembro de 2008, do Magnífico Reitor da Universidade

Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista os itens 4.7, 5.1

e 6.1 do Edital nº 038/2016–CPCP-CT, que regulamenta o Concurso Público para o

provimento de cargos da categoria funcional de Professor do Magistério Federal, Classe A,

denominação Adjunto A, para atender ao Câmpus Curitiba, divulga, em anexo, a relação dos

candidatos habilitados na Prova Prática e convoca-os para a Prova de Desempenho de Ensino

e Prova de Produção Intelectual, a ser realizada em local e data conforme especificado no

Anexo I do presente Edital.

Curitiba, 22 de novembro de 2016.

Cezar Augusto Romano
Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Concurso Público

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Comissão Permanente de Concurso Público
Câmpus Curitiba

 2

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO GRUPO
MAGISTÉRIO, CATEGORIA FUNCIONAL DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, CLASSE
“A”, DENOMINAÇÃO "ADJUNTO A" EDITAL Nº 038/2016 - CPCP – CT.

Anexo I ao Edital 038/2016-CPCP-CT- Resultado da Prova Prática

OBSERVAÇÕES:
I. A presença no sorteio de ponto é opcional.

II. O candidato deverá chegar com 30 minutos de antecedência ao previsto para sua
apresentação.

III O candidato não classificado para próxima etapa poderá solicitar sua nota pelo e-mail
dimop@utfpr.edu.br, informando nome completo, área/subárea e CPF.

IV. Recomendamos a leitura atenta do Edital de Abertura antes de realizar a prova,
especialmente os itens referentes à Prova de Desempenho de Ensino e à Prova de Produção
Intelectual.

V. Considerando a ocupação da UTFPR Sede Centro, as solicitações de recursos e vistas de
prova serão recebidas na UTFPR Sede Ecoville – Bloco B – Térreo – Sala da Administração
– das 9h às 18h (Rua Deputado Heitor de Alencar Furtado, 4900 – Ecoville - CEP: 81280-
340 - Curitiba – PR), de acordo com os prazos especificados no item 14 do Edital de Abertura.

DESIGN/ PROJETO E PRODUÇÃO GRÁFICA
Protocolo Candidato Nota

114679  CAROLINA DAROS  60,0
114336  EUNICE LIU  75,0
115480  JULIANA BUENO  50,0
112567  RAFAELLA LOPES PEREIRA PERES  62,0

SORTEIO DO PONTO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:
Data: 24/11/2016
Hora: 08h30
Local: Sede Ecoville - Bloco B (térreo) - Sala da Administração (porta de vidro à direita no final do
corredor)

PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:
Data: 25/11/2016
Hora: 08h30
Local: Sede Ecoville - Sala B-303 - Bloco B
A apresentação dos candidatos ocorrerá em ordem alfabética rigorosa, a cada 30 minutos.

PROVA DE PRODUÇÃO INTELECTUAL:
Data: 25/11/2016
Hora: 14h
Local: Sede Ecoville - Sala B-303 - Bloco B
A apresentação dos candidatos ocorrerá em ordem alfabética rigorosa, a cada 40 minutos.

Endereço: UTFPR - Sede Ecoville - Rua Deputado Heitor de Alencar Furtado, 4900 – Ecoville -
CEP: 81280-340 - Curitiba – PR